

Informationsdokument über das Versicherungsprodukt

Unternehmen: Nationale-Nederlanden, Schadensversicherung, Genehmigung: 27023707 (NL)
Produkt: Bootsversicherung

Diese Versicherungskarte fasst die Versicherung nur zusammen. In den steht Versicherungsbedingungen steht umfassend, wofür jemand versichert ist und wofür nicht.

Welche Art von Versicherung ist das?

Diese Versicherung vergütet Schäden durch oder an Ihrem Wasserfahrzeug. Es muss sich um ein Privatwasserfahrzeug, wie beispielsweise eine Schaluppe, ein Motorboot oder ein Segelboot handeln (keine Hausboote oder Betriebsfahrzeuge). Neben einer Haftpflichtversicherung können Sie zusätzliche Deckungen wählen.



Was ist versichert?

- ✓ Nachstehend lesen Sie welche Schäden durch oder an Ihrem Wasserfahrzeug versichert sind.

Haftpflicht

- ✓ Sie sind versichert, wenn Sie für Schäden haftbar sind, die mit oder durch Ihr Wasserfahrzeug an Personen oder Sachen entstanden sind. Wir erstatten maximal 5.000.000 € pro Vorfall.

Zusatzinformationen

Für Schäden an Ihrem Wasserfahrzeug finden

Auswahl: Schäden am eigenen Wasserfahrzeug

Durch die Teilkaskodeckung sind Schäden an Ihrem Wasserfahrzeug durch Feuer, Diebstahl und Sturm versichert.

Die Vollkaskodeckung deckt auch alle anderen Schäden an Ihrem eigenen Wasserfahrzeug, durch einen plötzlichen Vorfall von außen, wie beispielsweise: Kollision, Auflaufen, Vandalismus, Blitzschlag und unbefugter Gebrauch.

Zusatzinformationen

Bei Vollkasko besteht auch Deckung für Folgeschäden eines Materialfehlers am Wasserfahrzeug. Die Reparatur des Materialfehlers selbst ist ebenfalls versichert (einschließlich des Motors, ungeachtet der Lebensdauer).

Auswahl: (versuchter) Einbruch und Diebstahl des eigenen Wasserfahrzeugs

Einbruch ist versichert. Bei Diebstahl ist der Tageswert des Wasserfahrzeuges, des Motors, versichert. Für ein mitversichertes Zusatzboot oder einen Anhänger gilt das Gleiche. Dieses Modul gehört zur Teilkasko- und Vollkaskoversicherung.

Zusatzinformationen

Auswahl: Inventar

Bei Teil- und Vollkaskodeckung ist das Inventar stets mitversichert. Unter Inventar verstehen wir beispielsweise Ihre Kleidung, Geschirr und Besteck sowie Bettwäsche. Bei Teilkasko ist Ihr Inventar bis zu maximal 20 % der Versicherungssumme Ihres Wasserfahrzeuges versichert. Bei Vollkasko ist Ihr Inventar unbegrenzt versichert.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Haftungsschäden durch Vorsatz oder offensichtlich schuldhaftes Handeln oder grobes Verschulden
- ✗ Schäden an Ihrem Wasserfahrzeug, die durch Vorsatz oder offensichtliche Schuld verursacht wurden
- ✗ Schäden, die durch normalen Verschleiß entstehen
- ✗ Schäden durch Vermietung ihres Wasserfahrzeuges
- ✗ Schäden durch schlechte Wartung ihres Wasserfahrzeuges



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Sie sind verpflichtet, Maßnahmen zu ergreifen, um Diebstahl oder Einbruch zu verhindern. Beispielsweise sind Wertsachen außer Sicht wegzuschließen.

Selbstbeteiligung

Sie wählen Ihre Selbstbeteiligung selbst. Sie können wählen aus 0 €, 250 € oder 500 € Selbstbeteiligung. Hatten Sie in den letzten Jahren keine Schäden auf Ihre Police gemeldet? Dann ist Ihre Selbstbeteiligung abgebaut. In den Versicherungsbedingungen lesen Sie mehr über die Abbauregelung der Selbstbeteiligung.

Auswahl: Schäden durch Feuer oder Explosion

Schäden durch Feuer oder Explosion sind sowohl bei der Teilkasko- als auch der Vollkaskoversicherung versichert.

Auswahl: Naturschäden

Schäden durch Blitzschlag und Sturm sind sowohl bei der Teilkasko- als auch der Vollkaskoversicherung versichert.

Auswahl: Zusatzboot und Anhänger

Ein Zusatzboot ist standardmäßig versichert. Ein Bootsanhänger ist optional zu versichern.

Zusatzinformationen

Ein Zusatzboot ist versichert, wenn das Boot eine Höchstgeschwindigkeit von 20 km/h hat und wenn dessen Länge die maximale Breite Ihres Fahrzeuges nicht überschreitet.

Auswahl: Unfälle von Passagieren

Bei bleibender Invalidität oder Tod durch einen Unfall von jemandem auf dem Wasserfahrzeug, zahlen wir einen Pauschalbetrag aus.

Auswahl: Rechtsschutz

Sie erhalten Hilfe bei Konflikten, beispielsweise bei Verletzungen an Bord, Reparatur und Wartung, Garantie oder Konflikten im Zusammenhang mit einem Liege- oder Unterstellplatz. Prozesskosten und Kosten von unabhängigen Sachverständigen werden auch erstattet. Die Deckung für den Rechtsschutz bringen wir bei DAS unter. DAS bearbeitet auch den Schaden

Auswahl: Pannenhilfe

Wenn ein Wasserfahrzeug nach einem Versicherungsschaden nicht mehr fahren kann, regeln wir den Transport zum nächsten Reparaturplatz.

Gedekte Kosten

- ✓ Bei einem Versicherungsschaden gibt es auch Deckung für:
 - Kosten zur Vermeidung oder Begrenzung des Schadens - Hilfs- und Bergungskosten - Hebungs- und Rückbaukosten
-

Reparatur

Ist der Schaden an Ihrem Wasserfahrzeug zu

- ✓ reparieren? Dann erstatten wir die Reparaturkosten ohne Abzug „neu für alt“ (außer bei Segeln und (Abdeck-)Planen).

**Wo habe ich Deckung?**

- ✓ Sie können aus verschiedenen Fahrtgebieten wählen: Niederlande +20 Meilen, Europa +20 Meilen oder Meeresdeckung. Fahren Sie nach Spanien, Kroatien, Griechenland oder Italien? Dann erhalten Sie von uns eine internationale Versicherungsbescheinigung oder ein Italien-Zertifikat. Das Deckungsgebiet ist in der Police angegeben.

**Was sind meine Pflichten?**

Bei der Anfrage dieser Versicherung stellen wir Ihnen eine Reihe von Fragen. Es ist wichtig, dass Sie diese Fragen wahrheitsgemäß und vollständig beantworten. Verändert sich Ihre Situation? Dann informieren Sie uns bitte schnellstmöglich darüber. Im Schadensfall müssen Sie alles dafür tun, um den Schaden so weit wie möglich zu begrenzen. Darüber hinaus haben Sie den Schaden schnellstmöglich bei uns zu melden.



Wann und wie bezahle ich?

Sie können wählen, ob Sie Ihren Beitrag monatlich, pro Quartal, halbjährlich oder einmal pro Jahr zahlen möchten. Sie können über Lastschriftverfahren bezahlen.

Zusatzinformationen

Wenn Sie eine Ratenzahlung wählen, ist diese mit keinen zusätzlichen Kosten verbunden.

Belohnung bei Schadensfreiheit

Für jedes Jahr, in dem Sie keinen Schaden geltend machen, können Sie einen Beitragsrabatt erhalten (bis zu einem Maximum). Wenn Sie einen Schaden geltend machen, kann der Rabatt (teilweise) verfallen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Die Versicherung beginnt an dem Datum, das auf der Police steht. Die Versicherungsdauer ist ein Jahr. Wenn die Versicherung nicht gekündigt wird, dann wird diese jährlich verlängert. Bezahlen Sie den Beitrag nicht rechtzeitig? Dann können wir die Versicherung beenden.



Wie kündige ich meinen Vertrag?

Nach dem ersten Jahr können Sie die Versicherung täglich kündigen. Sie haben dann eine Kündigungsfrist von einem Monat.

Version 3, 18.12.2018, Online anzeigen: verzekeringskaarten.nl/nationale-nederlanden/bootverzekering-dl

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl